ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	07.11.2023
	№
	2104

Кӳкеç поселокĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.04.2023 № 858 «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акулевская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 16.12.2022 № 1692 «О переименовании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики и утверждении Устава  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики».
2.  Уполномочить Мустаева Владимира Николаевича, паспорт серии 9703 №910622, выдан Чебоксарским РОВД Чувашской Республики 09.04.2003, код подразделения 212-018, на представление документов в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений и дополнений в учредительные документы общеобразовательного учреждения.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                          В.Б. Михайлов

Утверждены
постановлением
 администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики
от _____________ №______
(приложение)

Изменения
[bookmark: _GoBack]в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Атлашевская средняя общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 16.12.2022 № 1692 «О переименовании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики и утверждении Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики» (далее – Устав):
пункт 1.1. Главы 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Учреждение) создано в соответствии законодательством Российской Федерации, постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 15.07.2011 № 961 «О создании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики», постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.04.2023 № 858 «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акулевская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики».
Учреждение является правопреемником муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акулевская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
Учреждение является образовательной организацией, осуществляющей в качестве основной цели ее деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.
Организационно-правовая форма – учреждение.
Тип учреждения – бюджетное.
Тип образовательной организации – общеобразовательная организация.»;
пункт 1.4. Главы 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.4. Юридический адрес: 429509, Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Новое Атлашево, пер. В. Кудряшова, д. 5.
Фактические адреса:
429509, Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Новое Атлашево, пер. В. Кудряшова, д. 5;
429511, Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Шорчекасы, ул. Шоссейная, д. 13.»;
дополнить пункт 2.2. Главы 2 Устава подпунктом 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.4. Организация образовательной деятельности по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.»;
дополнить пункт 2.3. Главы 2 Устава абзацами одиннадцатым, двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:
«-реализация основной образовательной программы дошкольного образования;
- реализация основной адаптированной образовательной программы;
- присмотр и уход за детьми.».

image1.png